
 ЗАСІДАННЯ РАДИ З ЯКСТІ ВИЩОЇ ОСВІТИ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГІЧНОГО 

ФАКУЛЬТЕТУ 

  

13.12.2022                                                                                                          13.20 

 

Порядок денний: 
1. Про стан роботи над комплексними науковими темами кафедр: підготовка заключних і 

проміжних звітів, реєстрація звітних документів в онлайн-системі УкрІНТЕІ  

Доповідачі: в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Оксана ГОЛЮК, в.о.завідувача 

кафедри дошкільної освіти Юлія ДЕМІДОВА, в.о.завідувача кафедри практичної 

психології Олена СТУЛІКА 

 

2. Про модернізацію, закриття та відкриття освітніх програм для інвестиційних та слабких ОП та 

пропозиції щодо розподілу ліцензованого обсягу  

Доповідачі: в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Оксана ГОЛЮК,  в.о.завідувача 

кафедри практичної психології Олена СТУЛІКА, декан психолого-педагогічного 

факультету Леніна ЗАДОРОЖНА-КНЯГНИЦЬКА 

 

3. Про рекомендацію до затвердження Вченою радою психолого-педагогічного факультету 

Збірника матеріалів ІV Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною 

участю, «Нова українська школа: результати та перспективи» 

Доповідач: в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Оксана ГОЛЮК   

 

 

ПРОЄКТ РІШЕННЯ 

Ради з якості вищої освіти психолого-педагогічного факультету з питання 

«Про стан роботи над комплексними науковими темами кафедр: підготовка 

заключних і проміжних звітів, реєстрація звітних документів в онлайн-системі 

УкрІНТЕІ» 

Заслухавши інформацію в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Оксани ГОЛЮК, 

в.о.завідувача кафедри дошкільної освіти Юлії ДЕМІДОВОЇ, в.о.завідувача кафедри практичної 

психології Олени СТУЛІКИ, Рада з якості вищої освіти 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Інформацію в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Оксани ГОЛЮК, в.о.завідувача 

кафедри дошкільної освіти Юлії ДЕМІДОВОЇ, в.о.завідувача кафедри практичної психології 

Олени СТУЛІКИ взяти до відома. 

2. У зв’язку зі змінами у структурі психолого-педагогічного факультету, штатними змінами 

на кафедрах внести необхідні зміни до технічних завдань НДР, робота над якими продовжується, 

та припинити роботу над НДР:  

- «Здоров`язбережувальні та рекреаційно-оздороввчі технології в галузі фізичного 

виховання та спорту» (наук. кер. Андрій ОСІПЦОВ).  

Термін: до 28.12.2022  

Відповідальні: завідувачі кафедр  

3. Активізувати участь здобувачів у науково-дослідних роботах, що ведуться колективами 

кафедр, визначати та затверджувати тематику курсових, кваліфікаційних робіт магістра з 

урахуванням спеціалізації кафедр.  

Термін: щороку  

Відповідальні: завідувачі кафедр 



4. Активізувати роботу з укладання договорів про співпрацю з вітчизняними та 

міжнародними науковими установами, підприємствами та ЗВО; продовжувати роботу з 

підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників кафедр шляхом участі у онлайн-

семінарах,  проходження стажування, захисту дисертацій тощо   

Термін: щороку  

Відповідальні: завідувачі кафедр  

5. У процесі планування роботи визначити та обґрунтувати форми і методи, які необхідно 

забезпечити кафедрам для здійснення стабільного розвитку наукового напряму, нового якісного 

етапу розвитку національної науки, зокрема в частині: пріоритетні тематичні напрями для 

кафедри на зазначений період; дослідницька діяльність молодих учених; підготовка науково-

педагогічних кадрів; дослідницька інфраструктура; інноваційна та виробнича інфраструктури; 

академічна доброчесність; популяризація наукового напряму та науково-комунікативні заходи; 

публікаційна активність; наукові видання; співпраця з бізнесом та промисловістю; співпраця з 

міжнародними закладами та організаціями, іноземними фірмами та виробниками.  

Термін: щороку  

Відповідальні: завідувачі кафедр  

6. Активізувати роботу наукових колективів кафедр, ут.ч. молодих вчених, щодо участі у 

щорічному конкурсному відборі МОН України наукових проєктів фундаментальних досліджень, 

прикладних досліджень, виконання яких здійснюватиметься за рахунок коштів державного 

бюджету, а також інших конкурсних відборах, у т.ч. грантових проєктів.  

Термін: у визначені організаторами конкурсів терміни  

Відповідальні: завідувачі кафедр  

10. З метою якісної підготовки звітних матеріалів про результати  наукової роботи кафедр за 

2022 рік за науковими напрямами, у взаємодії з відповідними структурними підрозділами 

університету здійснити аналіз показників щодо кадрового складу, фінансування (за загальним і 

спеціальним фондом), обсягів коштів, спрямованих / залучених на придбання обладнання задля 

розвитку наукового напряму, кількості наукових публікацій у наукових виданнях, які 

індексуються у наукометричних базах «Scopus» та/або «Web of Science», кількості працівників 

(за основним місцем роботи), які є членами редакційних колегій наукових видань, які 

індексуються у наукометричних базах «Scopus» та/або «Web of Science» (за формами, що 

додаються: Відомості про наукову та науково-технічну діяльність за науковим напрямом; 

Перелік показників, за якими здійснюється оцінка результативності наукової (науково-технічної) 

діяльності за науковим напрямом та потенціалу розвитку цього наукового напряму; Відомості 

про наукові досягнення за напрямом; Перспективний план розвитку за напрямом)  

Термін: до 28.12.2022  

Відповідальні: завідувачі кафедр, декан факультету  

 

 

2. ПРОЄКТ РІШЕННЯ 

Ради з якості вищої освіти психолого-педагогічного факультету з питання 

«Про модернізацію, закриття та відкриття освітніх програм для інвестиційних та слабких 

ОП та пропозиції щодо розподілу  

ліцензованого обсягу» 

Заслухавши інформацію в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Оксани голюк, 

в.о.завідувача кафедри дошкільної освіти Юлії ДЕМІДОВОЇ, в.о.завідувача кафедри практичної 

психології Олени СТУЛІКИ, Рада з якості вищої освіти 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Інформацію в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Оксани ГОЛЮК, в.о.завідувача 

кафедри дошкільної освіти Юлії ДЕМІДОВОЇ, в.о.завідувача кафедри практичної психології 

Олени СТУЛІКИ взяти до відома 



2. Закрити ОП «Середня освіта. Фізична культура» за другим (бакалаврським) рівнем 

вищої освіти за результатами внутрішнього аудиту ОП відповідно п.3. Положення про розробку, 

моніторинг, перегляд, удосконалення та закриття освітніх програм в Маріупольському 

державному університеті  

3. Ініціювати провадження  освітньої програми «Фізична культура та спорт» за другим 

(бакалаврським) рівнем вищої освіти, створити робочу групу з підготовки пакету документів для 

ліцензування зазначеної освітньої програми.  

Термін: до 15.01.2022  

Відповідальні: в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Оксана ГОЛЮК, декан 

факультету Леніна ЗАДОРОЖНА-КНЯГНИЦЬКА   

 

4. Здійснити внутрішній аудит освітньої програми «Соціальна робота» та на основі 

результатів аудиту вирішити питання щодо подальшого провадження освітньої діяльності за 

цією ОП. 

Термін: до 30.01. 2022  

Відповідальні: в.о.завідувача кафедри практичної психології Олена СТУЛІКА 

 

5.Затвердити розподіл ліцензійного обсягу за ОП спеціальностей психолого-педагогічного 

факультету 

Шифр та назва 

спеціальності 

Назва ОП Загальний 

ліцензований 

обсяг 

за 

денною 

формою 

за 

заочною 

формою  

ОС Бакалавр 

012 Дошкільна освіта Дошкільна освіта 120 50 70 

013 Початкова освіта Початкова освіта. Англійська/ 

новогрецька мова у початковій 

школі 

100 50 50 

017 Фізична культура 

та спорт 

Фізична культура та спорт 100 50 50 

053 Психологія Практична психологія 100 40 60 

231 Соціальна робота Соціальна робота (можлива 

модернізація ОП) 

100 50 50 

ОС Магістр 

012 Дошкільна освіта Дошкільна освіта. Логопедія 60 25 35 

013 Початкова освіта Початкова освіта. Організація 

позакласної та позашкільної освіти 

50 20 30 

017 Фізична культура 

та спорт 

Фізична культура та спорт 60 30 30 

053 Психологія Практична психологія 50 20 30 

073 Менеджмент Менеджмент. Управління закладом 

загальної середньої освіти 

35 15 20 

 

 

3. ПРОЄКТ РІШЕННЯ 

Ради з якості вищої освіти психолого-педагогічного факультету з питання 

«Збірника матеріалів ІV Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною 

участю, «Нова українська школа: результати та перспективи» 

 

Заслухавши інформацію в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Оксани ГОЛЮК,  

Доповідач: в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Оксана ГОЛЮК, Рада з якості вищої 

освіти 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 



Рекомендувати до затвердження Вченою радою факультету видання «Нова українська 

школа: результати та перспективи: збірник матеріалів ІV Всеукраїнської науково-практичної 

конференції з міжнародною участю, 18 листопада 2022 року / за заг. ред. Л.В. Задорожної-

Княгницької. Київ: МДУ, 2022» 

 

 


